
e/ ãÉ 
ESTADO DE SERGIPE Rub: 

.  PODER LEGISLATIVO 
CAMARA MUNICIPAL DE PINHÃO 

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 

Constitui objeto da presente licitação o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO 

DE SOFTWARE COM SISTEMA ELETRONICO DE REGISTRO E EXIBIÇÃO DE VOTAÇÃO EM PLENÁRIO, 

COM TRANSMISSAO DE SEÇAO ATRAVES DE MIDIA SOCIAL, SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 

TREINAMENTO PARA USO DO SISTEMA, DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES DE PINHÃO - SERGIPE, conforme especificações mínimas, quantitativos e 

demais condições constantes do ANEXO | - Termo de Referência, do Edital nº 001/2023, tipo Menor Preço por 

Item. No dia seis de fevereiro de 2024 (Dois mil e vinte e quatro), às 09h00min (nove horas), reuniu-se na sala 

de Reuniões no prédio da Câmara Municipal de Vereadores de Pinhão, localizado na Sala da CPL no Edifício 

da Câmara Municipal de Vereadores de PINHÃO, localizado na Praça Leandro Maciel, s/n CEP-49.517-000, 

Pinhão/SE, o pregoeiro RICARDO ALVES DA MOTA e a equipe de apoio o Sr. ALAN DE SOUZA SANTANA, o 

Sr. IDELFONSO ALVES DOS SANTOS, a Sra. GILVANEIDE SANTOS DA CRUZ MENDONGA designados 

através da Portaria n.° 01/2024 de 02 de janeiro de 2024, para conduzir os Pregdes do Municipio. Registra-se 

que o aviso de edital foi publicado de acordo com o Decreto Municipal. Aberta a sessão, verificou-se a 

presenca do licitante abaixo descrito, em seguida procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelo 

interessado presente, visando & comprovagéo da existéncia de poderes para formulação de proposta e prática 

do demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade: Foi Credenciado o representante da 

empresa MUNDIAL SEGURANÇA ELETRONICA E INFORMÁTICA LTDA, com o CNPJ sob o nº 

44.807.248/0001-34, representada pelo Sr. Mateus Matos Lima CPF 002.745.875-05. Ato contínuo foi aberto o 

Envelope contendo a Proposta, com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio o Pregoeiro examinou a 

compatibilidade do objeto, prazos e condições, com aqueles definidos no Edital, por parte da empresa 

participante. E partindo para a fase de negociação, conforme preceitua os incisos VII! e IX do artigo 4º da Lei 

Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Em seguida o Pregoeiro convidou o autor da proposta para a fase de lances. 

Apresentou proposta vantajosa a este órgão, o seguinte licitante: MUNDIAL SEGURANÇA ELETRONICA E 

INFORMÁTICA LTDA, classificada para o item deste processo. Aberto o 2º Envelope da Licitante, verificou-se o 

atendimento a exigência do edital, sendo a mesma considerada HABILITADA, e declarada vencedora. Os 

documentos de habilitação e a proposta de preços examinados foram rubricados pelo Pregoeiro e pelos 

membros da Equipe de Apoio e colocados à disposição, para exame e rubrica do Representante da Licitante. 

1 

Praça Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhão- S fl/ 

camaramunicipalpinhao@hotmail.com 
CNPJ: 07.166.543/0001-22.



ESTADO DE SERGIPE Rub: ª 

PODER LEGISLATIVO 

CAMARA MUNICIPAL DE PINHAO 

Perfazendo o valor total do processo de R$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais) conforme mapa 

de Rodada. Ato contínuo, não foi manifestado interesse de interposição de recurso, o Pregoeiro adjudicou o 

item do objeto deste Pregão a empresa declarada vencedora. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a 

sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro, pelos membros da Equipe de Apoio e o Representante da 

licitante presente no certame até o final da sessão. Não houve ocorrências durante a sessão do pregão. 

Voo la 
Pregoeiro 

Equipe de Apoio: 

ALAN DE SOUZA SANTANA 

IDELFONSO ALVES DOS SANTOS 

GILVANEIDE SANTOS DA CRUZ MENDONÇA 

Licitante: 

K/BIA EGURÃELE ONIC, INFORÁ&Z LTDA, com o CNPJ sob o nº 44.807.248/0001-34, 

representada pelo Sr. Mateus Matos Lima CPF 002.745.875-05 

Praça Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhão- SE 

camaramunicipalpinhao@hotmail.com 

CNPJ: 07.166.543/0001-22.


